PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SUSTENTABILIDADE (PSU)

MESTRADO ACADÊMICO ASSOCIADO

Universidade Estadual de Maringá

Instituto Federal do Paraná

EDITAL Nº 027/ 2025-PSU

TORNA PÚBLICO

O resultado da homologação das inscrições do Processo DE SELEÇÃO DE BOLSISTA

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR para atender o Laboratório Espectrômetro de Massa (Fazenda) e

os Laboratórios da CBI do CTC, ambos da Universidade Estadual de Maringá – Campus

Umuarama.

Nome do candidato/a

(Ordem Alfabética)

Resultado da

inscrição

Observação

Horário entrevista

Dayane Lilian Gallani Silva Deferida 13:30

Laines Cassiano Sumera Deferida 13:45

Isabella Malta Pazinatto Deferida 14:15

Larissa Millena Girotto Deferida 14:30

Alexandre Ceranto Neto Deferida 14:45

De acordo com o item IV e V do Edital nº 026/2025-PSU, todos(as) os(as) candidatos(as) que

submeterem os documentos de acordo com as regras deste Edital e tiverem suas inscrições

deferidas serão considerados(as) aptos(as) para participarem da entrevista;

A entrevista será realizada pela Comissão de Seleção ( Anexo III) no dia 24 de novembro de

2025, conforme horário de cada candidato (quadro acima), com duração máxima de 15 minutos,

no seguinte endereço: Universidade Estadual de Maringá, Centro de Tecnologia, Sala 01-B, Bloco

A, Av Angelo Moreira da Fonseca, 1800, Pq Danielle, 87506-370, Umuarama, PR

Obs.: O candidato deve comparecer ao local da entrevista com antecedência mínima de 10

(dez) minutos do horário fixado, munido de documento oficial (original) de identificação pessoal com

foto.

PUBLIQUE-SE.

Umuarama, 18 de novembro de 2025.

Profa. Érica Marusa Pergo Coelho

 Presidente da Comissão de Seleção

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SUSTENTABILIDADE (PSU)

MESTRADO ACADÊMICO ASSOCIADO

Universidade Estadual de Maringá

Instituto Federal do Paraná

ANEXO III DO EDITAL Nº 026/2025-PSU

Composição da comissão responsável do Processo DE SELEÇÃO DE BOLSISTA TÉCNICO

DE NÍVEL SUPERIOR para atender o Laboratório Espectrômetro de Massa (Fazenda) e os

Laboratórios da CBI do CTC,  da Universidade Estadual de Maringá – Campus Umuarama.

Nome do professor Qualificação

Érica Marusa Pergo Coelho

Doutora em Ciências

Biológicas e professora

Associada A tide da

UEM

Presidente da Comissão

Flávio Augusto Vicente Seixas

Doutor em Biofísica

Molecular e professor

Associado C tide da

UEM

Membro da Comissão

Beatriz Cervejeira Bolanho

Barros

Doutora em Ciência de

Alimentos e professora

Associada B tide da

UEM

Membro da Comissão

Esta comissão é referente ao Edital 26/2025 – PSU, que SELECIONA bolsistas técnicos para

atender o Laboratório Espectrômetro de Massa (Fazenda) e os Laboratórios da CBI do CTC, ambos

da Universidade Estadual de Maringá – Campus Umuarama.